令和４年４月１１日

保護者の皆様

天童市立荒谷小学校

校長 新 目  巌

学校教育活動における写真等の提供について

 春陽の候、皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき感謝いたします。

 さて、本校では、学校の教育活動について広く発信するため、メディア等の取材を

受け入れる場合があります。その際、児童の活動の様子を、写真や映像等で提供する

ことになります。また、学校内外のパンフレットやお便りに、お子さんの写真が掲載

される場合もございます。

 つきましては、下記のとおり対応いたしますので、御理解くださいますようお願い

申し上げます。

記

 ○学校外部に出す写真や映像については、校長の責任の下で使用許可を出す。

 ○写真や映像の使用にあたっては、個人が特定されないように名前を消すなどの対

応をとる。

※お子さんの写真等の取材や掲載を辞退したい場合は、お手数ですが４月１５日

まで担任へお知らせください。

天童市立荒谷小学校

教頭：鈴木 博志

023-654-2310